
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
«27» сентября 2018 года                                                                            № 34 

 

 

О плане работы Совета депутатов 

Грайворонского городского 

округа на IV квартал 2018 года 

 

 

 

 В соответствии со статьей 24 Временного регламента Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

  

1. Утвердить план работы Совета депутатов Грайворонского городского 

округа на IV квартал 2018 года (приложение №1). 

 2. Контроль выполнения данного решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа Понеделко 

Николая Павловича. 

 

 

 

Председатель  Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                            В.Горбань 

 

                  

 

 

 

 

 



ПЛАН  РАБОТЫ 

Совета депутатов Грайворонского городского округа 

 на IV квартал 2018 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата проведе-

ния 

Ответственный  

за подготовку 

I. Подготовить и провести сессии  

Совета депутатов Грайворонского 

округа 

октябрь 

 -  

декабрь 

 

II Подготовить проекты решений для 

их рассмотрения на сессиях  Совета 

депутатов Грайворонского округа 

  

 ноябрь   

1. Об Уставе Грайворонского 

городского округа 

-направление Устава 

Грайворонского городского округа в 

Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по 

Белгородской области 

 

-сопровождение регистрации Устава 

Грайворонского городского округа в 

Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по 

Белгородской области 

 

01.11.18 

 

 

02.11.18 

 

 

 

 

 

02.11.18 

- 

03.12.18 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

2. О регистрации фракций в Совете 

депутатов Грайворонского 

городского округа Белгородской 

области первого созыва 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

3. О Правилах благоустройства 

территории Грайворонского 

городского округа 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

4. О назначении публичных слушаний 

по проекту бюджета 

Грайворонского городского округа 

на 2019 год и плановый период 2020 

и 2021 годов. 

01.11.18 

 
Постоянная по бюджету, финансам, 

налогам и стратегическому 

развитию 

5. О плане работы Совета депутатов  

на Грайворонского городского 

округа I квартал 2019 года 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 Приложение №1 

к решению Совета депутатов  

Грайворонского городского округа 

                     от 27сентября 2018 года № 34 

 

 

 



6. О территориальном делении 

Грайворонского городского округа 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

7. Об утверждении перечня 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального района, городского 

и сельских поселений, принятого в 

порядке правопреемства городским 

округом 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

    

1. О Положении об избирательной 

комиссии Грайворонского 

городского округа 

29.11.18 

(не ранее 

27.11.18) 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

2. Об обращении (сообщении) к 

избирателям, отделениям 

политических партий, 

общественных объединений, 

Избирательной комиссии 

Белгородской области о 

формировании избирательной 

комиссии Грайворонского 

городского округа Белгородской 

области 

 

- Опубликование обращения 

(сообщения) к избирателям, 

отделениям политических партий, 

общественных объединений, 

Избирательной комиссии 

Белгородской области о 

формировании избирательной 

комиссии Грайворонского 

городского округа Белгородской 

области 

(прием обращений не менее 30 дней 

со дня опубликования до 

31.12.2018) 

29.11.18 

(не ранее 30 

дней)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.12.18 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

3. Об установлении налога на 

имущество физических лиц на 2019 

год. 

29.11.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и 

стратегическому развитию 

4. Об установлении земельного налога 

на 2019 год. 

29.11.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и 

стратегическому развитию 

5. О едином налоге на вмененный 

доход на территории 

Грайворонского городского округа. 

29.11.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 



6. О местных нормативах 

градостроительного 

проектирования Грайворонского 

городского округа 

29.11.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

7. Об утверждении стандартов нормы 

жилья и норм накопления 

жилищно-коммунальных отходов. 

29.11.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

8. О Порядке определения размера 

арендной платы, а также порядка, 

условий и сроков внесения 

арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в 

муниципальной собственности 

городского округа, 

предоставляемые в аренду без 

торгов. 

29.11.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

 декабрь   

. Опубликование Устава 

Грайворонского городского округа в 

районной газете «Родной край» 

04.12.18  

    

1. Об утверждении Порядка 

проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации 

Грайворонского городского округа 

 

- Опубликование Положения о 

конкурсе на замещение должности 

главы администрации 

Грайворонского городского округа 

06.12.18 

 

 

 

 

 

08.12.18 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

2. Об объявлении конкурса на 

замещение должности главы 

администрации Грайворонского 

городского округа 

 

- опубликование в газете 

сообщения, содержащего сведения о 

дате, времени и месте проведения, 

проект контракта, а также условия 

участия в конкурсе и порядке его 

проведения и проекта контракта. 

 

- Направление обращения Совета 

депутатов Губернатору 

Белгородской области о назначении 

членов конкурсной комиссии 

06.12.18 

(не позднее 20 

дней до 

проведения 

конкурса) 

 

08.12.18  

 

 

 

 

 

 

 

08.12.18  

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 

округа 

3. О создании Контрольно-счетной 

комиссии 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 



4. О Положении о контрольно – 

счетной комиссии  Грайворонского 

городского округа 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 

5. Об освобождении от должности 

председателя контрольно – 

ревизионной комиссии 

Грайворонского района 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
6. Об освобождении от должности 

заместителя председателя 

контрольно – ревизионной 

комиссии Грайворонского района 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
7. Об освобождении от должности 

инспектора контрольно – 

ревизионной комиссии 

Грайворонского района 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
8. О назначении на должность 

председателя контрольно – счетной 

комиссии Грайворонского 

городского округа 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
9. О назначении на должность 

заместителя председателя 

контрольно – счетной комиссии 

Грайворонского городского округа 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
10. О Порядке управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью Грайворонского 

городского округа 

06.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

11. Об утверждении Генерального 

плане Грайворонского городского 

округа Белгородской области 

06.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

12. Об утверждении Правил 

землепользования и застройки 

Грайворонского городского округа 

Белгородской области 

06.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

    

1. О формировании конкурсной 

комиссии по проведению конкурса 

по выборам главы администрации 

Грайворонского городского округа 

15.12.18  

(не позднее 20 

календарных 

дней со дня 

опубликования 

сообщения о 

проведении 

конкурса) 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 

    

1. О проведении конкурса на 20.12.18 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 



замещение главы администрации 

Грайворонского городского округа 

 

- Опубликование решения о 

назначении на должность главы 

администрации городского округа 

 

 

 

22.12.18 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 

2. О ликвидации администрации 

муниципального района 

«Грайворонский район» 

20.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
3. О создании администрации 

Грайворонского городского округа и 

наделении еѐ правами 

юридического лица. 

20.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
4. О ликвидации администраций 

_____ поселений (13 решений) 

20.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
5. О вступлении Грайворонского 

городского округа в Ассоциацию 

муниципальных образований 

Белгородской области 

20.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
 

 
   

1. О внесении изменений  в решение 

Муниципального совета  

Грайворонского района от 

21декабря 2017 года №___ «О 

бюджете Грайворонского района на 

2018 год и плановый период 2019 и 

2010 годов» в редакции,,,) 

27.12.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

2. О бюджете Грайворонского 

городского округа на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов. 

27.12.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

3. О внесении изменений в бюджеты 

поселений (13 решений по каждому 

поселению) 

27.12.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

4. О долгосрочной целевой программе 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Грайворонского городского округа 

на период с 2019-2029 годы. 

27.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

5. Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации 

имущества на территории 

Грайворонского городского округа 

на 2019 год. 

27.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

6. О Порядке предоставления 

имущества, являющегося 

27.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 



муниципальной собственностью 

городского округа социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям во владение  и (или) в 

пользование на долгосрочной 

основе. 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

7. О структуре администрации 

Грайворонского городского округа 

27.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
8. О Положении об отраслевых 

функциональных управлениях 

(комитетах) администрации 

Грайворонского городского округа 

27.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
9. О Положении о территориальных 

управлениях администрации 

Грайворонского городского округа 

(12 решений по каждой территории) 

27.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
10. О структуре денежного содержания 

муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, а также о порядке 

осуществления им ежемесячных и 

иных выплат. 

27.12.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

III. Провести заседания постоянных 

комиссий Совета депутатов 

Грайворонского городского 

округа, рассмотреть на них 

вопросы 

  

1. Об Уставе Грайворонского 

городского округа 

-направление Устава 

Грайворонского городского округа в 

Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по 

Белгородской области 

 

-сопровождение регистрации Устава 

Грайворонского городского округа в 

Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по 

Белгородской области 

 

01.11.18 

 

 

02.11.18 

 

 

 

 

 

02.11.18 

- 

03.12.18 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

2. О регистрации фракций в Совете 

депутатов Грайворонского 

городского округа Белгородской 

области первого созыва 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

3. О Правилах благоустройства 

территории Грайворонского 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 



городского округа округа 

4. О назначении публичных слушаний 

по проекту бюджета 

Грайворонского городского округа 

на 2019 год и плановый период 2020 

и 2021 годов. 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

5. О плане работы Совета депутатов  

на Грайворонского городского 

округа I квартал 2019 года 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

6. О территориальном делении 

Грайворонского городского округа 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

7. Об утверждении перечня 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального района, городского 

и сельских поселений, принятого в 

порядке правопреемства городским 

округом 

01.11.18 

 

Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

    

1. О Положении об избирательной 

комиссии Грайворонского 

городского округа 

29.11.18 

(не ранее 

27.11.18) 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

2. Об обращении (сообщении) к 

избирателям, отделениям 

политических партий, 

общественных объединений, 

Избирательной комиссии 

Белгородской области о 

формировании избирательной 

комиссии Грайворонского 

городского округа Белгородской 

области 

 

- Опубликование обращения 

(сообщения) к избирателям, 

отделениям политических партий, 

общественных объединений, 

Избирательной комиссии 

Белгородской области о 

формировании избирательной 

комиссии Грайворонского 

городского округа Белгородской 

области 

(прием обращений не менее 30 дней 

со дня опубликования до 

31.12.2018) 

29.11.18 

(не ранее 30 

дней)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.12.18 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 



3. Об установлении налога на 

имущество физических лиц на 2019 

год. 

29.11.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

4. Об установлении земельного налога 

на 2019 год. 

29.11.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

5. О едином налоге на вмененный 

доход на территории 

Грайворонского городского округа. 

29.11.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

6. О местных нормативах 

градостроительного 

проектирования Грайворонского 

городского округа 

29.11.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

7. Об утверждении стандартов нормы 

жилья и норм накопления 

жилищно-коммунальных отходов. 

29.11.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

8. О Порядке определения размера 

арендной платы, а также порядка, 

условий и сроков внесения 

арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в 

муниципальной собственности 

городского округа, 

предоставляемые в аренду без 

торгов. 

29.11.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

 декабрь   

. Опубликование Устава 

Грайворонского городского округа в 

районной газете «Родной край» 

04.12.18  

    

1. Об утверждении Порядка 

проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации 

Грайворонского городского округа 

 

- Опубликование Положения о 

конкурсе на замещение должности 

главы администрации 

Грайворонского городского округа 

06.12.18 

 

 

 

 

 

08.12.18 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

2. Об объявлении конкурса на 

замещение должности главы 

администрации Грайворонского 

городского округа 

 

- опубликование в газете 

сообщения, содержащего сведения о 

дате, времени и месте проведения, 

проект контракта, а также условия 

06.12.18 

(не позднее 20 

дней до 

проведения 

конкурса) 

 

08.12.18  

 

 

 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 

 

 

 

 

 



участия в конкурсе и порядке его 

проведения и проекта контракта. 

 

- Направление обращения Совета 

депутатов Губернатору 

Белгородской области о назначении 

членов конкурсной комиссии 

 

 

 

 

08.12.18  

 

 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Грайворонского городского 

округа 

3. О создании Контрольно-счетной 

комиссии 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

4. О Положении о контрольно – 

счетной комиссии  Грайворонского 

городского округа 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 

5. Об освобождении от должности 

председателя контрольно – 

ревизионной комиссии 

Грайворонского района 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
6. Об освобождении от должности 

заместителя председателя 

контрольно – ревизионной 

комиссии Грайворонского района 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
7. Об освобождении от должности 

инспектора контрольно – 

ревизионной комиссии 

Грайворонского района 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
8. О назначении на должность 

председателя контрольно – счетной 

комиссии Грайворонского 

городского округа 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
9. О назначении на должность 

заместителя председателя 

контрольно – счетной комиссии 

Грайворонского городского округа 

06.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
10. О Порядке управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью Грайворонского 

городского округа 

06.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

11. Об утверждении Генерального 

плане Грайворонского городского 

округа Белгородской области 

06.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

12. Об утверждении Правил 

землепользования и застройки 

Грайворонского городского округа 

Белгородской области 

06.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 



    

1. О формировании конкурсной 

комиссии по проведению конкурса 

по выборам главы администрации 

Грайворонского городского округа 

15.12.18  

(не позднее 20 

календарных 

дней со дня 

опубликования 

сообщения о 

проведении 

конкурса) 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 

    

1. О проведении конкурса на 

замещение главы администрации 

Грайворонского городского округа 

 

- Опубликование решения о 

назначении на должность главы 

администрации городского округа 

20.12.18 

 

 

 

 

22.12.18 

Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 

2. О ликвидации администрации 

муниципального района 

«Грайворонский район» 

20.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
3. О создании администрации 

Грайворонского городского округа и 

наделении еѐ правами 

юридического лица. 

20.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
4. О ликвидации администраций 

_____ поселений (13 решений) 

20.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
5. О вступлении Грайворонского 

городского округа в Ассоциацию 

муниципальных образований 

Белгородской области 

20.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
 

 
   

1. О внесении изменений  в решение 

Муниципального совета  

Грайворонского района от 

21декабря 2017 года №___ «О 

бюджете Грайворонского района на 

2018 год и плановый период 2019 и 

2010 годов» в редакции,,,) 

27.12.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

2. О бюджете Грайворонского 

городского округа на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов. 

27.12.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

3. О внесении изменений в бюджеты 

поселений (13 решений по каждому 

поселению) 

27.12.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

4. О долгосрочной целевой программе 27.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 



комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Грайворонского городского округа 

на период с 2019-2029 годы. 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

5. Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации 

имущества на территории 

Грайворонского городского округа 

на 2019 год. 

27.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

6. О Порядке предоставления 

имущества, являющегося 

муниципальной собственностью 

городского округа социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям во владение  и (или) в 

пользование на долгосрочной 

основе. 

27.12.18 Постоянная комиссия по экономическому 

развитию, муниципальной собственности и 

развитию инфраструктуры городского 

округа 

7. О структуре администрации 

Грайворонского городского округа 

27.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
8. О Положении об отраслевых 

функциональных управлениях 

(комитетах) администрации 

Грайворонского городского округа 

27.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
9. О Положении о территориальных 

управлениях администрации 

Грайворонского городского округа 

(12 решений по каждой территории) 

27.12.18 Постоянная комиссия по нормативно-

правовой деятельности, обеспечению 

законности и прав граждан, соблюдению 

правил депутатской этики 

 
10. О структуре денежного содержания 

муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, а также о порядке 

осуществления им ежемесячных и 

иных выплат. 

27.12.18 Постоянная комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и стратегическому 

развитию 

IV. Организационная работа  Совета 

депутатов Грайворонского 

городского округа 

  

1 Подготовка материалов к сессиям 

Совета депутатов  и постоянных 

комиссий Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

  

2. Оказание методической и 

практической помощи членам Совета 

депутатов  Грайворонского городского 

округа  

  

3. Организация приема избирателей 

депутатами Совета депутатов  

Грайворонского городского округа и 

осуществление контроля по 

  



выполнению принятых решений 

4. Организация контроля за реализацией 

депутатских запросов, рассмотрение 

писем и обращений граждан 

  

5. Организация контроля за выполнением 

решений Совета депутатов  

Грайворонского городского округа 

  

6. Подготовка информационных 

материалов для средств массовой 

информации о работе Совета депутатов  

Грайворонского городского округа 

  

7. Поправки и замечания к проектам 

законов, поступивших из Белгородской 

областной Думы 

  

 


